
J#~ .. / 

BOlÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO NO.l3 2019 ' 
"Por medio del cual se dispone acep ar una renuncia en un empleo de 

Auxiliar Administrativo, Código 407 Grado 22" 

El GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE BOLlVAR 
En uso de sus facultades Legales y Constitucionales conferidas en los Articulas 299, 303 Y 305 de 

la Constitución Polltica de Colombia, Decreto Extraordinario NO.1222 de 1986, Decreto 1421 de 
1993 y sus modificaciones, Ley 617 de 2000 y todas las demás que se refieren al caso, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante oficio la señora MARIA TERESA VIANA GUZMAN, identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 33.109.792, presentó renuncia en el empleo de Auxiliar Administrativo, Código 407 
Grado 22, asignado al Despacho del Secretario de la Secretaria General de la Gobernación de 
Bollvar, financiado con recursos propios. I 

Que por lo expuesto se procederá a aceptar la renuncia presentada por la señora MARIA TERESA 
VI ANA GUZMAN, identificada con la cedula de ciudadanla No. 33.109.792, en el empleo de 
Auxiliar Administrativo, Código 407 Grado 22, asignado al Despacho del Secretario de la Secretaría 
General de la Gobernación de Bolívar, financiado con recursos propios; de igual manera se 
procederá a declarar la vacancia absoluta del empleo en evocación. 

Que en consecuencia en la planta de cargos de la Gobernación de Bolívar se genera una vacante 
Temporal en el empleo de Auxiliar Administrativo, Código 407 Grado 22, asignado al Despacho del 
Secretario de la Secretaría General de la Gobernación de Bolívar, financiado con recursos propios. 

Que por lo anterior, 

DECRETA 

ARTíCULO PRIMERO: Aceptase la renuncia presentada por la señora MARIA TERESA VI ANA 
GUZMAN, identificada con la cedula de ciudadanla No. 33.109.792, el empleo de Auxiliar 
Administrativo, Código 407 Grado 22, asignado al Despacho del Secretario de la Secretarí~ 
General de la Gobernación de Bolívar, financiado con recursos propios. 

ARTíCULO SEGUNDO: Declárese la vacancia temporal en el empleo de Auxiliar Administrativo, 
Código 407 Grado 22, asignado al Despacho del Secretario de la Secretaría General de la 
Gobernación de Bolívar. 

ARTíCULO TERCERO: El presente decreto rige a partir de su expedición. 

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los 

Gobernador (e) de Bolívar 

~ Revisó: Rafael Montes González· Oirector Función Pubhca t 


